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hirdmések és mindeunemü peozilletekek 

Beszélgetés a modern Py thiával. 
Silbiger Boriska grafológus 1832-n 

várja a békerevíziót. 
! A Az orosz-kinai koof.iktus, ugy látszik, 

egyre jobban kiélesedik, i l . i még senki sem 
tudna hatarozpttau megmondani, hogy ez az 
incidens nem fog-e még nagy és súlyos bo
nyodalmakat okozni s hogy a mu->t megindult 
orosz és kinai ellenségeskedés tufajdouképen 
hová vezet és inivé fejlődhet. Ezirauybau leg
följebb jóslásokba lehet bocsátkozni. Éppen 
ezen elmernünk a ma Budapesten legdivato
sabb grafológushoz: fiilbiger Boriskahoz, hogy 
megkérdezzük, mit jósol az orosz-kínai. ese
ményekkel kapcsolatban 

A híres grafológus, aki r.em valami idős 
hölgy, hanem egy igen vonzó fiataf urileáuy, 
lélekbehato pilirntással tekintrauk, majd elő 
veszi egyik •mlc i.baioal. amelyben' egy tipi
kusan arisztokrata irast mutat. 

— Latja a dátumot ? — kérdezi Silbi-
ger kisasszony. l'J27. május 1 én Cruuv-Chanel 
István gr. f bemutatott M. S. Samsonow her
cegnek, a hires orosz can diplomatának. A 
herceg Írásából már akkor — 1927-ben — 
megjósoltam, l.o.y az orosz, szovjet két ev 
múlva, szóval'az idén, háborúba keveredik, 
•fe"a hábóro, ; tiá eieinte' jv.entéktelenoek lat
szik i. . . vegeredinéuibeo egyoi okozója tesz a 
szovjet "bukásának, es ezzel egyidejűen a vi.ag-
lérkép nagyarányú megvá.tpzutasanák is. A 
szovjet bokasát 1929 —30 tcínre varom. 

— Magyaror-zái! jövőjet is érinti az ön 
által megjo.-olt változás? —kérdezzük a gra
fológus hölgyet 

— Ha nem is közvetlenül, de közVetve 
mindenesetre, — válaszolja határozott' han-
(n i 1032-ig löllélieiiOl megtörténik az első 
lépés a revízió (elé, amelynek eredméoyeképeu 
Nagy-Magyar.rs/ag 63 varmegyéje helyett 
egyelőre 36 varmegyéből fog állam hazánk. 

— A revízió békés uton válik valóra? 
- - Iaen. Nagy lépéssel viszi előre a 

magyarság ügyet Mossojini magyarországi lato 
gátasa, amely 1930 ban fog megtörlénoi. De 
a legfőbb lényezóx ebben a kérdésben Rot-
herm-re loid > MacDouáid angol minisz
terelnök lesznek. 1030—31 ben töltetlenül 
liab.uu lesz körülöltünk Magyarország is 
rooznósitai.i foe ugyan, de nem avntko»ik be 
a háborúba, ugy hogy egyetlen magyar katona 
sem esik el. 1932-ben Magyarországon jobbak 
lesztiek a viszonyok a világháború előttieknél 
és egész biztos, hozy addig valamilyen forrná-' 
ban már a király kérdés is eldől. 

• \ _ Silbiger Boriska ezekutan megmutatja 
ernlelNIbumaii, amelyekbeo a politikai, pénz 
ügyi, művész és orvos világ legismertebb rep
rezentánsainak emléksorai bizonyítják, hogy 
ez a kivételes tehetségű hö.tty valóban a jövőbe, 
lat Tarka össze-visszasagban olvassuk Horváth 
báróék. Vojpichék, Bolhmer grófnő, Thann 
Albin báró, Káas* Albert báni sorait, majd 
László Fülöp, Pólya Tibor, Csorba Céza. Erdős 
Kenee, Stiui Gyula, Zsolt Béla. Fedak Sári, 
Titkos. Iioua, Gal Franci,-M Szoyer Ilona. 
Márkus Dezső irasáit, amelyek mind mind :tzt 
tanúsítják, hogy Silbiger Boriska által megjö- _ 
vendöii'• események csakugyan bekövetkeztek.. 
Igy többek között Szini Gyulának előre meg
mondta, hogy meg fogja kapni a Baumgarteu-
dijal, Csorba Gezaóak pedig, hogy az Ady-
sirem.ekpilyazat.it nyeri meg. Vazsooyi. Vil
mosnak annakidején megjósolta, hogy me
rényletet fognak ellene elkövetni, ma|d Vá-
zw-uyi hozzátartuzoinak megjövendőéte a volt 
miniszter hajalát is. Gábor József operaénekes 
hirtelen- halálát ugyancsak hónapokkal azelőtt, 
m-gjóf-olta — - 3 

Sibiger kisasszonyt a legkiválább közi 

gazdasági férfiak is többizben megkérdezték 
üzleti terveik eredménye felöl és a grafológus 
hölgy ilye i eselbeu i - , mindig jóelöre lattá a 
bekövetkezendőket. 

Érdekes, hogy több neves idegorvos is 
foglalkozott Silbiger kisasezi ny .teli patikus 
képességeivel. Fcrecczi Sándor dr. az ismert 
pszihoanalitikus ezt irta: »Kísérje munkájában 
rokonszenv, — életünket talán ez jóra for
dítja. Babonás tisztelettel híve Ferencit.. — 
Ui e-t Imre dr. főorvos a következőket irta az 
emlékkönyvbe: .Minden kődarabban benne 
van a szubor, de csak a művész tudja kifa
ragni belőle. Minden írott betűben egészen 
benne vau az az ember, aki irta, — csak 
ahhoz is művész kell, aki kiolvassa belőle. 
Silbiger Boriska igazi művésze a grafológiá
nak s egyszersmind tudósa is mindannak, ami 
a grafológiát a művészi ösztönön'kívül leszi. 
Abból a .minden.-bői, ami a kézírásban benne 
van, csudaialosan sokat ki is tud olvasni.. 

Miután Silbiger Boriska írásbeli doku
mentumokkal bizonyította be, hogy eddigi 
jóslásai a legteljesebb mértékben" valóra vál
lak, bizunk abban, hogy a minden magyar 
állal várva-várt békerévizio is a grafológus 
hölgy által megjövendölt határidőre, 1932 re 
bekövetkezik s egy szebb, jobb es bnldf7gabb 
korszak virrad reánk, sokat szenvedett ma 
gyárukra. 

~~- A vendek. 
n. " 

1 A inul: szambán röviden ismertettem a 
vendeknek az ezer éves hazahoz való hűsége: 
s rámutattam arra, hogy világos es bevallott 
hamisítás révén szakítottak el őket akaratuk 
ellenére jölüok. Most az elszakítás utáni ese-
méuyeket kívánom röviden vázolni, hogy lat
hassuk, az a ragaszkodás nem szűnt meg 
azóta sem, sőt olyan módon nyilvánult meg 
azóta is, hogy aki hallja, könnyes lesz a s.tenif; 

— A - megszálló hatóságok első telte az volt, 
hovty kiutasítottak mindenkit, aki műveltségé
nél e- tekintélyénél fogva a nép vezetője 
lehetett volna. "Erre a raeg-zallá- alatt |V*A 
egyszerű ernberrk iratokat szerkesztettek, 
amelyben tiltakoznak á megszalia. ellen.éjoek' 
idején hordtak faiuroi falura es ezer es ezer 
aláírassál ellátva eljuttattak' a :.:agyar kor
mányhoz, amely azt 1020 ban a békedelegá
ció, irataihoz csatolta. Megnevezték képviselő
jüket is a béketargyala-ra. Azonban a párisi 
békekonferencia sem- a vendek kérésével nem 
törődött, sem a megbizottukat nem engedte 
Parisba. Odaítélte őket mar előre Jugoszlá
viának. 

De meg volt némi remény. A békeszer
ződést kö/elÖ Millerand léle kísérőlevél meg
ígéri, hogy ahol a határ igazságtalannak bizo
nyulna, á hatarmegállápitö"^izonsájrokTavafF 
latot tehetnek a megváltoztatásra. A vendek 
bíztak, hogy-a bizottság visszacsatolja őket 
Vártuk. 19Í1. szeptember Í9 és 20 ara'jelw-f 
ték a bizottságot és a vendek erősen készül
tek a fogadáséra, noha a szerbek agyonlövést, 
vagy legjobb esetben 20 'evi fegyházat ígértek 
annak, aki Magyarország mellett mer tüntetni. 
Mindez a fenyegetés nem használt semmit A 
lakosság áttörte áz erős katonai kordonokat 
és magyar zászlóval, magyar kokárdákkal 
várták ,£ bizotlíágoi. Mikor megérkezett, meg
állítottak, elénekelték a Himnuszt, éljenezték 
Magyarországot s az asszocypk-r gyermekek a 
bizottság tagjainak kezét csókolgatva könyö
rögtek, nopy csatolják őket vissza Magyaror
szághoz. A 40 kilométeres szakaszon minde
nütt igy történt a dolog. A bizottság vezetője, 
egy ;arj?ol ezredes cl .kezdett könnyezni, mikor 

'ezr_a ragaszkodást latla. Alig" ment et-a bi
zottság. megke2dődött a ÍKJSSZU, megteltek. 

vecdekkel a muraszombati és marburgi bOr-
töuök, aki tudott, i d e i é b e n atszökOtt Magyar
országra. Az augol ezredes jelentésére azon
ban a Nagykövetek tanácsa közbelépett s igy 
hosszabb rövidebb börtön, vagy nagy p-nz- . j . 

I büntetések utan a vendek megszabadulnak a 
mészárlástól, az atszOkOttek pedig kegyeimet 
kapuk es visszatérhetlek. A hatarmegallapitó 
bizottság javaslatot is telt 34 község vissza
csatolására s ezt a javaslatot targyaita is a 
Népszövetség. Az ügy előadója, a belga dele
gátus pedig nemcsak ezt a 34 községei, hanem 
az egész v e t i d s e g e t vissza akarta csatoltalak, 
azonban a jugueziav megbízottakkal nem tud
tak semmi eredményt elérni s maradi minden 
a régiben. . 

Alig szabadulták ki a vendek a börtön
ből az 1921-1 tüntetésért, 1922. februárjában 
megint páratlan tanújelét adlak Magyarország
hoz való ragaszkodásuknak. A besorozott újon
cok, többen üoo-nal nem vonullak b - ezrede
ikhez, hanem egyenkint, anélkül, hogy öseze-

! beszéllek volua, átszöktek Magyaror.-zágba a . 
I kérték felvételüket a magyar hadseregbe. Erre 
1 a szlovén kerületi főnök .magyar nyelvit felhí

vásban kérte a szülőket, hogy hívjak vissza a 
fiaikat Parisban azt hazudtak, hogy a vendek 
szlovének s ezen a címen kaptak meg őket s 
íme ezek az állítólagos szlovének. Magyaror
szágba meuuek katonáskodni s a szlovén ha
tóság kénytelen magyarul beszélni horzajnk. 
Kell e euuel világosabb caloiat t 

Ebbből az eseményből megint rengeteg 
szenvedés vart volna a ve. dekre, de szeren
csére á magyar katonai parancsnokságok jő-. 
zausaga és.a belgrádi kormány gondolkodása 
megmentette őket. A magyar katonai vezetők 
szeretettel togad'ak sz átszökött legényeket, 
de maguk kérték őket arra, hogy térjenek 
vissza, a belgrádi kormány pedig teljes bün
tetlenséget adott nekik. 

Azóta a vendek nyögik az idegen ural
mat. A szlovén hatóságok mindent meglesz
nek, hogy elszlávosilsák őket A vend nyelrfl 
iskolákban is csak szlovénül lehet tanítani, a 
vend tanítókat elhelyezik, a hivatalokat tele 

i rakjak szlovéntkkel. Meg az imádságokat is 
csak sztorin nyelvű kaiekbnl tanmhatjak, 
úgyhogy az egyik képviselő a belgrádi szkup-
stiuaban ki is jelentette, hogy ilyesmire a 
magyarok sohasem gondoltak volna. Gazdasági 
tekintetben meg á helyzet A ven
dek nem jöhetnek Magjarországra at nyáron 
kenyeret keresni a lelénk irányuló vasútvo
nalat megszünteti fc, a feloszlott birtokokba 
szlovén telepeseket raktak. 

Amerikában körülbelül húszezer vend él, 
akik, mikor megtudták^ hogy szülőföldjüket e 
akarjak csatolni, minden követ megmozgattak 
az amerikai kormánynál, Parisban," Népszö-

r vétsegoei, iln tiinhn fa rwinaull imiiniigoi i — -
a következő esel. Az egyik vend egyesület 
zászlói avatott 1922. decemberében a követ-
aásitt ba.a»ddel; A mi Veted egynaüititont ma
gyar zászlót kapott, melyet a tagok egyhan
gúlag kívántak, pedig .erre senki srm biztatta 
őket Ennek az egyletnek tagjai vendek, de 
mi magyar vendek vagyunk, a un érzésünk 
magyar. Nem is lehelünk mások, mint ma
gyarok, mert a mi népünk ezer éven át élt 
Magyarországom Mi dnndlg békében éltünk a 
magyerokkal, mi jo roapyV hazafiak voltunk, 
ugyanaz volt a jogunk jfk sorsunk.;ó és rossz 
Depókban, mint a m agyaroknak . . . 

íme ügy kis nép megható ragaszkodásá
nak e.- szomorú szenvedéseinek képe. Ha Ok 
így ragaszkodnak hozzánk, nv leink sem sza 
bad elfeledkeznünk róluk. Ha ók várnak min

i é t , nekflrtk is Mgnznnnlr jcr-n azfrt a i lüíftrt, 
i amikor-a vendek nyue^idián, bonthatják* ki a 
-magyar oemzeU zászlót, aiíikoi a .'vend legé-"-
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nyek otb'allbatnak majd a inagyar sereg gyö
nyört! soraiban. ' * 

Köszöaet a kiváló szerzőnek, aki mint 
a vendség legnagyobb fia, mindezeket a dol
gokat, amiket én csak vázoltam, roudosan es 
lelkiismeretesen összeállította kis könyvében s 
minden stavál okmányokkai igatolva, a 
magyar közönség elé tnrt» szülőföldjének ra
gaszkodását és szenvedéseit, oe egyutal azt 
a gaz módszert is, amellyel Magyarországot 
darabokra tépték. Dr. Kemporí Elek 

fi szélhámos. 
Tisztelt Szerkesztő Dr eltéré.et kérem, 
Ha m-eprobálkozom az írói terén, • 
Ara Zsak, ki messze van, eikésik jóval 
S én tudok szolgálni friss szenzációval. -
Olvasj'am a múltkor, becses lapjában, 
Hogy egy -zéthamos járt nálunk minapában 
£s most örvendek, mint Ézsáu a lencsén, 
Mivel e szélhámost látni volt szerencsém, 
Sőt nemcsak hogy láttam, beszeltem is veié, 
Mert nem sietett, de bőveu volt ideje. . 
Akkor történt, ama bizonyos pénteken, 
Hogy <• nagy szerencse ugj adódott nekem. 
Bejölt az udvarra, kérdeztem, mit hozott, 
Erre- illendően ö bemutatkozott, 
Aztán könnyes szemmel rimánkodott nékünk, 
Mutassam meg néki villanyvezetékünk. 
Gondoltam, ha épen csak ez az óhaja, 
Hadd nézze, hát meg, ha nincsen egyéb baja. 
Erre alaposan, rendben megvizsgálta 
S mindén tökéletes, tüstént konstatáltál 
Azután megnézte, mozog e az óránk; 
(Mar akkor szepegtem: vájjon mennyit ró ránk?) 
Majd meg azt kérdezte, hogy jobb e a villany. 
Mint a p troli'um melynek szaga illan. 
Azt feleli m ue«i. a villany johb vóna, 
Csak ne,lenne olyan drága a kilója. 
Szépen megvigasztalt, felelvi^-szerényen, 
Majd olc-obb lesz ke.-Víbb. i.liel ra reményem: 
Aztati brszeie.'ttünk, hidegről, melegről, 
A nagy szára, ságröi. meg Lillafüredtől, 
Arró1, hogy az orosz vérszomjas oactó, "~ 
Bell..ennek hogy telik a nagy vakáció? 
Mindenről, amire az ember-felélhet. 
Ami egy szé.hámost igen érdekelhet,,"' 

ezdett ti 
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Elárusító helyek i Lessinger Ottó fa- é s épületanyagok 
kereskedése Celldömölk, Schlesinger Rudolf Jánosháza, 
Lessinger NI. Arnold Fia Rum, Franki Lajos épitési-anyag 

kereskedő Rum—Csent'sga—-—— : , / 

Oly magas fokán jar, mit csak ritkán lmunk. 
Zavarom ily módón bizony általános, 
Teljes tisztelettel ifjabb Sági Jáno*. 

fi Í R E K . 

De engem 
Hogy .égül 

kerde; 
vájjon mennyit kell hzetnt ? 

A.n mikor szerényen iiéki előhozom, 
Hogy a vizsgalatért mennyivel tartozom, 
Az adakozásban engemet meggátol 
S minden árva fillért elhárít magától. 
Hogy ú neki uem kell pénz de semmi aron, 
Van ő neki elég otthon Ikervaron 
S mikor egy öt' pengőst a zsebebe teltem, 
Agyon akart ütni, mig vissza nem v.-.tem. 
S tőlem, mit tagadjam, egyebet-nem vett át, 
Mindössze egy kemény dráma cigarettát. 
Miután elszívta, biciklijét vette, " 
Egyik hosszú lábát rajta általlette 
S gyorsan, mint a villapy, ott az uccasorban, 
Tovább karikázott, nagy vígan a, porban. 
Tisztelt Szerkesztő Dr, most zavarban vagyok 
S ő«zintén srf.iva, a kétségeim '.'nagyok. 
Mert ámbár örülök, mint mar emiitettem, 
Hogy szélhámost látni szerencsés lehettem. 
Másrészt resteHem, hogy uem láttam meg rajta 
Tüstént, hogy ő kelme biz szélhámos lajta. 
No meg azt tanultam még az iskolába, 
Hogy a szélhámosok nem járnak hiába, 
Hanem akivel ők szoba szoktak állni. 
Azt pénz irányában meg szokták trélálui. 
Ezen meg szegényen olyan jámbor bőr volt, 
Attól kezdtem félni, hogy Csak amatőr volt. 
Ámbár az is lehel, épen abban rejlett 
A sz*tfltemosság, hogy pénz neki uem kellett 
5 igy aztán áz; áz egy nem+fhet" 
Hogy ő szélhámosnak sem oly közönséges. 
S igy ,e művészetnek szélhámos barátunk, 

M e g i j e d t e k a v ö r ö s ö k . 
Az orosz szovjetről van szó. amely már 

nagyob féole a , lógat és a kardját a szegény 
i sárga kínaiakra. Már olvastuk i - , hogy -átlép 
J >>ék a határt, nyomóinak Pekm; felé. Egész 
f őszintén szóivá iiem irigyeltem á*' harciáss 
] kedvű dali ika:. akik ebben a nagy forróságban 
I (remélhető.eg vörös ruhában)masíroznák akar-
j csak~:mitii a nóta • szerint' a papai nccán a 
: katonák. Azzal a kdlombs.gi.elper.ze, Hogy 
{• előliük nem söpörték az uccttk.it s az uiauuk 

.sétáló .16 esztendős kislányokat is csupán 
néhány agitátor helyettes itettejty képzeltein 
el a dolgot, de ámíni kiderült,csak vaklárma 
volt az egész. Dehogy haboru-kodnak a vörrt 
sök, pláne ilyen melegben, meg dupla gázsi-
ért sem. .Mert hátha vissza lőnek a kínaiak 
is, a puskaporszagot pedig nem szeretik az, 
elvtársak . . . Csak ijesztés volt kérem.' 

_. Hivatalv|zsgaiat. A helyb-ü to-zoigabi 
.osagon c-Utörtoköii déiutandr. Tarányi Ferenc 
fóispiiii Cuernel Krnó tnuar kíséretében hiva-
talvizsgalatott tartott. Az esti vonattal vissza
utaztak Szombathelyre. 

Láb-, kéz- hónalj izzadás 
biztos szén- a Csanda-féle PODOL. 

\{jábviz után a lábat bepodoiozva, azon
nal megszűnik a lábizzadás, égető érzés, 

| pöfhedt-ég. A bőrt puhán, üdén tartta, 
j a járást végtelen könnyíti, szagtalanít. 

Kapható: 
I gyógyszertárákban és tírogérHkban 

Főlerakat: Marsuiit drogéria 
Budapesd, V. Nádor t cca 23. szám. 

A Benedek-rend qvásza. Kemény Lajos 
, Fülöp sz. Benedek rendi uklnzikpap. .okleveles 
i középiskolai tanár kedden, 67 eves korában 
; négy heti betegeskedés uiati elhunyt. Celldö-
! mölkön 6 év óta élt nyugalomban. Holttestét 
1 szerdán délután nagy részvét meliett helyez-
[ ték örök pihenőre az apatsap.i kriptabau. 
| Egyházi közgyűlés. . A nemesdöaiölki 

--egteáit«aiae*g-sa»^»téil4»t ar isiennez-
telet végeztevei közgyűlést tart az egyházme
gyei esperes válaszlás és más fontos ügyekben 

B U D A P E S T 
.J-T. 

legelsörendübb. modem 
családi szállodája ai 

ESPLAMADE SZALLOOA. 
. ; III. Zsigmond-ucca 35. Telefon: Aut 817—35. 

Mérsékelt árak, modern berendezés , központi fű
tés , melegvizszolgáltatás, lift. Engedményt kap ön, mist 
e lap előfizetője a Danára néző ESPLAMADE nagyszállóban. 

• • i i - á 

A közgyűlésre az egyháztagokat ezúton is bi
zalommai meghívja az elnökség*. 

' A helybeli evang. anyagyülekezet ma d. 
n. 3 órakar az uj iskola épületben közgyűlést ; 
tart az iskolai taneszközök beszér/.ése ügyében, 
továbbá az egyházi adóhátralékok behajtása' 
és az uj kerítés iráut való intézkedés végett. • 
A közgyűlésre az- egyháztagokat bizalommal 
meghívja az elnökség. [. 

Munkásság elismerésé. Alsóság nagy- • 
község képviselőtestülete legutóbb megtartott 

| kö; gju e s e t , Rákosi Jenő körjegyzőnek a 2 | 
és fél éven ál helyelles krjegyzőiminőségben 
a nagyközség érdekéit nagyban elöbbrevivő 
éfdéuits munkásságáért köszönetet szavazott 
• -•" .női nevezettet jegyzőkönyvi kivonattal 
értesíti. Rákost Jenő nagy ambícióval működik 
a jegyzői pályán és pedáns munkájának saját 
kíe -gyzői liö.'.segeibeu is in % vau a látható , 
.eredménye, de oly fényes eredmény, miut a 
nevezett Alsóságod ért el rövid helyettesítési 
minőségében, szinte példátlannak mondható. 
A jegyzöseget teljesén rendbeflozta, azonkívül 
az ö érdeme az uj közsegtiázanan építése, a 
villanyvilágítás .bevezetés.-,* szeszfőzde letesi-
lése es berendezése, a tnigyköz-eg uccatuak 
és utainak joíarnan tarta.-a. a"—leveliin tOtéi 
épitese stb. A. levente egye-ü'-tet annyira fel- -
lendítette, hogy a varmegyében must a légjobb , 
csapatok egyike. Visszarendelésével sok mas 
közérdekű tervét nem tudta megvalósítani, I 
ami Alsóságot a kultúra terén messze előbbre j 
vitte volna. 

Nem sikerült ünnepély. Augusztus l-re 
a kommunisták egy kis ünnepélyt, úgynevezett 
• vörös nap.>i« akartak rendezni szerte a y'ila- I 
goo. • Csakhogy a vigalmi bizottság tagjait" 
mindenütt lecsípték. Legutóbb mar nálunk is. 
A szervezők: Hay Mihály, Krausz Teréz, Blau 
Ella, Garai Karoly és Fürst Sar hűvösön van- j 
nak. tehát ebben a forróságban határozottan 
ju dolguk van. 

Agyongázolta.a gyorsvonat. Ausztriában 
Werfefi mellett a vaun töltésen Sámson* De-
"zs I25éves vasarosmi-kei lakos holttestét talál 
tak, akit a gj'or.voaat szelt ketté. A vizsgálat ; 

azt állapította meg a nála talált levelekből, 
hogy öngyilkossági szándékból vetette magát 
a tyor=vouat elé. 

Képviselőtestületi ülés. Képviselőtestü
letünk tegnaj) délelőtt ülést tartott, melyen az 
alaboL ügyeket targyalta le: > 

Az artézi kut ügyében a mult ülés ugy 
határozott, hogy a község ujabb segélyért 
folyamodik a népjóléti miniszterhez. Ez meg
történt és ujWi;5öOO"p"eng5 segélyt" helyeztek 
kilátásba a népjóléti minisztériumban. A kép
viselőtestület ugy határozott.Tiogy a kut fúrá
sát tovább foiytatja. 

Benzinkutak üg,- • en sok huzavona volt 
már. Hogy annak a végnélküli civódásnak 
vége legyen, • képviselőtestület ugy határozott, 
hogy benzinkút engedélyt mindenkinek ad, aki 
50 pengő térhasználati dijat a község pénz
táránál befizet. 

.Hirdetéseket a község próbakép saját 
kezelésébe veszi. 

Egy .ujabb segédjegyzői állas szervezé
sét Vasvármegye törvényhatósága eügedélyezte. 

Halász József vasutasnak 30 pengő .lefi
zetése ellenében illetőségét adnak. 

Bejelentő hivatal felállítását" az alispán 
nem engedélyezte. Tekintettel azonban arra, 
hogy Celldömölköt speciális fekvésénéi fogva 
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kapjuk az ilyen leveleket 

S a f í v é d j e g g y e l v a l ó d i ! 

Nagy István intézőt. Varga Józsel választma-
: üyi tagot. A tárgyaláson Ábrahám István 
• ismertette a helyzetet os rédekezéseben elő

adta, hogy a vezelőse-.: nem lehet felelős a 
, pályán ItivOl történtei ért. Meg azután a-szö 

vetségi birú mint. sértett, elfogultan ismertrtte 
•i sajnálatos esetet. De eilogullak voltak a 
DAC játékosai" is. A tárgyalás^ eredményéi 
mar elfire tudni lehetett, inert a GESE elért 
szép eredm^byeit uem jo sz. luiuet nézték a 

. riválisok. 
Ilyen silálfl«okk tl indult meg a tárgya

lás, minek eredménye a következő' lett: A 
CKSE pályát ket hónapra I-zárlak, ezen idd 
alat: a pályán még barátságos mérkőzést sem 
szabad rendezni., A ket hóuap letelte utan i» 
Csák ugy oldjak fel a pálya nlalmat. ha a 
pályán öltözők lesznek. Nagy István sporlin-
té.'fll egy hónapra eltfltotlak az iutezőségtől. 
Czimber kőmivest, aki a bírót súlyos :i meg
sértette, iiríik időkre kitiltották az Összes 
sportpályákról. 

Nagyjából ez volna az ítélet, de az itt 
' kOzOlt ítélet még nem teljes, több apróbb, 

jelentéktelen pontjai vannak még az ítéletnek, 
melyeket csak az írásbeli ítélet kiérkezése 
otán lehet megtudni. 

Kánikulai életmód. Anglia kivételével 
i egész Európa fOlött kánikulai hóség húzódik 
' végig. A kaofkula megváltoztatott életmódot 
. kóvelel az embertől. A nagy melegben kere-
' sebbel alszunk, kevesebbet eszOnk és «zomju-

ságudk szinte- állandó. Több, a kánikulával 
kapcsolatos kérdésünkre kaptunk választ egyik 
hires budapesti főorvostól; 

— Ami az eVést illeti — mondotta a 
főorvos — fontos, hogy tulhideget ne együnk, 
mert a nagy melegben az ellenalloképesség 
kisebb és könnyen szerezhetünk torok, -vagy 
más gyulada.;. Az étkezésre vonatkozóan kü
lönösebb változtatási-nem ajánluk. Az étvágy 
amúgy is csőkken és a.szervezet, az állandó 
párolgás miatt, a folyékony táplálékot köve
teli. Fontos, hogy gyümölcs utan, bármennyire 
is szomjazunk", ne igyunk rögtön vizet, mert 
bél h ti rútot kaphatunk. 

— A strandolásra nézve ki kell jelen
teni, hogy, hogy egyáltalán nem helyes 2—3 
órat eltölteni a forró. napon. A napot ugy kell 
adagolni, mint a kvarcfényt. Leghelyesebb 
felórai népfürdővel kezdeni és 10 — ló perccel 
felvinni naponta. 

— Ami a vizét illeti, itt égy fontos 
megszívlelendő van. A hideg fürdőt, a tusst 
ne vegyük hirtelen és ne engedjünk a fejünkre 
hirtelen hideg vizet. A hideg víz hatása alatt 
az erek összehúzódnak és es ártalmas lehet 
lőkéot olja.i egyének számára, akik érelme
szesedésben szenvednek: 

A gyerekek strandolásánál különösen 
óvatosnak kell lennünk. Csecsemőket, kis ba
bákat nem szabad a strandra vinni, mert a 
tolerős napozás a csecsemők, számára végze
tes lehet. : , 

Megkérdeztük a főorvost arról a közön
ség' körében altslaiuiean ejterjedt hiedelemről, 
hogy a forró tea és a forró fürdő a legkitű
nőbb védekezés a kánikula ellen. 

—. Pi.lanaínyiiai: tatán elviselhetővé teszi, 
a forró lea vagy fürdő a meleget —hangzott 
a válasz — de különösebb hatása eunek-incs. 

Vendéglős kongressds. A vendéglősök 
és korcsmarosok ot zngós egye.ületa ez évi 
rendes közgyűlését augusztus 27 és 28-an 
tartja Kőszegen. — - -

Felulnzettek meg a celldömölki Kath. 
Legényegylet ttiocmu.sTsakárat Szabó . Karoly 
20 P, R mp irt András I P . 

Hasszorulás., rossz emésztés, erős bora-
lasi es'erjedési loiyaiuát a gyomotbelhiizam-
b rí, belbikténuin '•#• gyomar-aytulteiutes, az 
arcbőrön >•- a haton ui.it .tv./... kiütések, 
valamint- karbuukU'Usok a természetes »Ferenc 

i József' keserűvíz használati mellett vissza-
. fejlödnek. Szamos -gyakorioorvos a Ferenc 
' József vizet'már évtizedek ota mindkél nem-
j beli leluő'.tekuek és iskolás gyei inekéknek 

kiiünó sikerrel rendelik. Kapható gyógyszer
tárakban, drogenakbm és füszerüzletekben. 

éezógazdasági szamtartás cím alatt 
I könyvviteli, adóügyi és gazdasági szemle jelent 
i meg Vargha László törvényszéki hites könyv-
I szakértő közgazdasági -szakiró, az »Ado és 
i könyvvitele szerkesztőjének, valamint dr. Rege 
j Karoly, az Or-zago- Magyar Gazdi-ági Egye 
I sülel titkára és az üzemi és számtana-i o.«a-
í lá.y vezetőjének szerkesztésében. Szerke-zlök 
..a szemle megindításával a mezőgazdasági 

szamtartasnak minél szelesebb rétegekben való 
1 megismertetésére és elterjesztésére törekednek 
J a különböző problémák gyakorlati uton v-.<n-
. megoldásúak ismertetésével, amiben a kitűnő, 

nacy tudasu és gyakorlati érzékkel biro szak 
I emberekből álló munkatársak gardája tamo-
I gátja őket. A. most megjelent -szám fontosabb' 

cikkei: Dr. Rege Károly: A nemzetkösi me 
zőgazdasajti szamtartasi statisztikai irányelvei
vel. Mikoll-o Géza: Az erdöbirtok jövedelemi 
adója. K-iztyüs Lajos: A magvar mezőgazda-' 
Sági- szamtartás elterjesztése es üzemtuth.má
nyi, valamint agrárpolitikai fontosságának 
elismertetésé. Dr. vitéz Tanka Tibor: Jogor
voslatok az egyenes adóban. Dévai Vargha 
László: Számok a magyar gazda életében. Dr. 
Schranz András: A kereskedelmi üzemek ra-
cionálasa. Dr. kispéci Kispeczy Gyula: Mi a 
>paritásos« eladás. G. T. Ü. Hogyan dolgoz
nak Amerikában. Egyéb, cikkek: Kivitel a 
tengerentúlra. Norvégia és Dánia gazdasági 
helyzete. Közgazdasági szemle. Vegyes közie
mén vek. Közli a-szemle ezenkívül még a kü
lönböző rendeleteket és döntvénytár alatt a 
közigazgatási, a tőzsde és egyéb bírósagok a 
gazdákat érdeklő dontvényeit és ítéleteit A 
szemle előfizetési dija egy. évre,20 P, félévre 
11 P. Kisgazdák és gazdasági egyesületek 
részére'egész évre 15 P. Megrendelhető a ki

adóhivatalban Budapest. VIII. Józset-k. 86. 

• Alakulóban a frontharcosok köz i t ve
zérkara. A MOVG által megkezdett fronlhar-

! cos szervezkedés mind nagyobb és nagyobb 
•aranyokat Olt. A naponta szazával érkező 

személyi csatlakozásokon kivül a már meg
levő é- működő frontharcos hadviselt szerve
zetek is felvetlek az - érintkezést a MOVC 
frontharcos mozgalom .vezetőivel annak tuda
tában, hogy ti frontharca ok erkölcsi és szo
ciális megbecsülése, méltánylására irányuló 
megmozdulásnak Csakis az esetben lehet ko
moly sikere, ha a partikuláris erdekében felül 

' -»» iu««fw magyar fmniharr-"tk egy közös 
intézőbizottság 'vezetés-e. alatt egy táborba 

I tömörülnek. 
A M0VK -frontharcos mozgalom külön -

I ben egy ujabb altomasalioz érkezett A meg
indított mozgalom vezetői megállapodtak: 
abban, hogy a MOVE által megkezdett front
harcos tömörítési mozealnm nem sértheti a 
mar meglevő — alapszabállyal bíró és mű
ködő — régebbi frontharcos hadviselt alaku
lások. é.:ye-:ll--n önallosa a : érdekeit. Az ily 
egyesületek tágjai a MOVE frootharcos szer
vezetének csakis bizonyos feltételek mellett 
lehetnek tagjai s ezeket a feltételeket az 
illető régebbi alakulások vezetőségével kötött 
vagy kötendő vonatkozású megállapodások 
szabályozzak. 

A MOVE frontharcos szervezési munkája 
a bő és tarttlmas muiikapr --rai.imon kívül 
elsősorban odairanyul. hogy a még teljesen 
szervezetlenül es. minden összetartozandúsági 
kapcsolat nélkül éió volt frontharcosok sorai 
köze. beszervezze — a meglevő alapszabály 
alapján működő egyesületekkel a szoros együtt
működést megteremts- és saiat frontharcos 
szervezetének, valamint a mas ily irányban 
dolgoz i tömörüléseknek vezetőségéből egy 
egyetttletkOzi vezérkart, illetve intézőbizottsá
got hozzon létre, mely ilykepen testületileg 
összefogna az ország összes frontharcosait.. 

Ezzel kapcsolatban kizétjük, hogy a 
MOVE által rendszeresített jelvények szétkül
dése H Z odaítélések" sorrendjében a napokban 
kezdődik meg. A személyi lapon jelentkezet
lek kérésük elintézéséről Írásbeli értesítést 
kapnak. V „ 

A frontharcos mozgalomra vonatkozó 
minden néven nevezendő felvilágosításért, va
lamint személyi lapokért a MOVE budapesti 
főosztályához (Bodapest VI Podmaniczky-u. 
45, I I . 26) lehet fordulni. " -

Csávázó gép. Dr. Gróf Béla magyaróvári 
gazdasági akadémiai tanár gyorscsávázó gépet 
szerkesztett, mellyel naponta 100 q buzat 
lehet nedvesen megcsávázni. Ezzel meg van 
oldva az üszög elleni 100 százalékos biztos
ságot nvujtó higanyos szerekkel való csává
zas kérdése. A Felsődunántuu Mezőgazdasági 
Kamara a Vasmegyei Gazdasági Egyesülettel 
karöltve elsőrendű gaHtaérdaknek tartják ezen 
gépet munkában a gazdaközOnségnek bemu
tatni. A géppel folyó éri július ho 26-áa d, 

http://ui.it


4. oldal. • 
• • J 

e. fél 11 órai kezdettel Szombathelyen a 
. Magyar Mezőgazdák Szövetkezeténél Király -u. 

ü. bemutatót rendeztek, amelyre a vasvárme-
gyei haladni vágyó gazdákat meghívtak. 

. R e v í z i ó s Lobogó Avató Ünnepély az 
ügetőverseoy pályán lesz megtartva ez éváűg. 
18 an,' vasárnap délelótt 10 órakor. Eddig a 
vármegyék és varosokon kivül. 1400 község; 
18000 kör, kaszinó, sportegylet és egyéb 
egyesületek jeteotetrék be képviseletüket. A 
magyar társadalom minden számottevő tagja 
személyesen jelenik meg, hogy zászlószegét 
elhelyezze es résztvegyen a rMlziOMröyetelö 
nagy demonstrációban. Az Isaszegi Csata 
nagy történelmi hadijáték ugyancsak az ügető 
pályán lesz megtartva augusztus hó 18, 19 
és 20 án délután 7 órai kezdettel, Glock Ti
vadar tábornok jeleolétébeu. A csatajelenetek, 
az izgalmas tüzérségi harc, a szabadcsapatok 
gnerillá harca, a nagy toborzó, Isaszeg égése 
mind mind külön nagy attrakció és hiven 
adja vissza az 1848—49 es idók izzó han
gulatát. . 7 ~ 

Köln i v i z e k , I l l a t s z e r e k kimerve 
is kaphatók mioden illatban U á m o s s y 
m ü k ö s z ö r ü s n é l Celldömölk, Piac-tér. 

Csávazogép bemutatója Győrben. Dr. 
Grot Béla gazdasági akadémiai tanár egy csa-
vazógépet állított ősszé, melynek legfőbb elő
nye, hogy -a vetőmagot nagy mennyiségben és 
olesón lehet vele kifogástalan minőségben 
csávázni. A gépet á Ktthoe gyar hozzá forga
lomba ésmária sok uradalomban használják. 

Ennek a kiválóan megszerkesztett és a 
gyakorlati próbát fényesen kiáltott csávázó-
gépnek bemutatása volt Győrben folyó ho 
11-oii vasárnap délelőtt. 

Megjelent a magy. kir. (öldmivelésügyi 
miniszter képviseletében Kern Hermann m. 
kir. gazdasági fótanác-os, a m. kir. Növéóy-
kórtani Állomás igazgatója. Az országos, m. 
kit. Biochemiai Intezetet dr. Teréuyi Sándori 
képviselte. j 

A bemutatót dr. ."Ormándy Sándor, a 
Felsődunántun Mezőgazdasági Kamara igaz
gatója nyitott í meg. Ismertette többek közt, 
hogy a versenyképes termelés egyik feltetele ' 
a minél olcsóbb termelés. Ezt á célt van hi
vatva szolgaiul u dr, Gróf-féle gyorscsavazo-
gep is, méllyel - nagymennyiségű vetőmagot- -
rövid idő alatt éa aránylag nagyon olcsón 
tudunk megcsávázni. — - i 

Dr. Urmaudy János bevezető-szavai u'.an I 
következett a tutajdoüképeni bemutató. A 
gépet annak megszerkesztője drl Gróf Béla ; 
részletesen ismertette. Az ismertetés gyakor
lati bemutatóval, volt kapcsolatos. 

A .Magyarság" augusztus 2-tol 19-ig 
-naponta esperanto nyelvű oldalt ad ki. A 
• Magyarság a XXI. esperanto világkongresszus 
ideje alatt, augusztus 2-hl 9 ig naponta espe
ranto nyelvű oldalt ad ki. Tudvalevőleg Bu
dapest székesfőváros meghívására a vnag 
eszperantistái Budapesten tartják XXI. világ, 
kongresszusukat. Több, mint hannincnegv kül
földi államból, mintegy kétezren jönm-k Buda
pestre, hogy megbeszéljek az eszperantó moz
galom ügyeit és megismerjék Magyarországot. 
A »Magyarság« értéselvéii r eszperantó nyelv
nek, mint segéunyelvnek nagy közvetítő fon
tosságát a magyar nemzet érdekében, elhatá
rozta, hogy az eszperantó kongressus ideje 
alatt nem kiméivé anyagi áldozatokat, egy 
lapoldalt szentel eszperantó nyelven az esz
perantó mozgalomnak, A > Magyarság* eszpe
rantó kiadása egy hétre 1 pengőért rendelhető 
meg, mig ba va aki példányonként -vásárolja 
a lapot, akkor 1 pengő 28 fivérért jut hozzá. 
Külföldön 2 pengőért, illetve 1 "80 svájci frank-; 
árt kapják meg á "Magyarság* eszperantó 
kiadásai. Tekintettel arra, hogy a koogresz-
szusi lappéldányok harmincnégy államban ke-. : 

rűlnek lorgálomba, eszperantó nyelvű hirdetést 
is felrész a "Magyarság kiadóhivatala. 

Három pesti színház ateietikai viadala. 
A három pesti nyári színház primadonnái, 
férfitagjai és görljei athleiikai viadalt; rendez* 
tek. amelyről képben és írásban közöl beszá 
molot a Színházi. Étet uj "szarná, a éhnek 
nagy részét a sportnak '"szentelték. Ennek a 
sportszamoak a tartalmából' kiemeljük -a- kör ' 
vetkezőket: Herczeg Ferenc elmondja emlékeit 
a régi Hunoiásokrói. Fodball lexikon, A régi 
sport, A sport trikóban, Dámák a nyeregben, 

StivSÍSin-

Borotvák, hajvágógépek, 
házi é s szabó ollók, konyha é s mészáros kések, 
zsebkések, kerti é s ojtókések nagy választékban 
é s • o l c s ó á r b a n 

k a p h a t ó 

V Á M O S S Y 
ISTVÁN 

késmüves és műköszö
rűs szaküzletéhen 

CELLDÖMÖLK 
tPiac-ter.) 

Vételkényszer n é l t ü I 
tekintse m e g 

üzletemet. 

Élesítések és Javítások 
jótillái mellett készül
nek. Saját érdeke, hogy 
szükségletét elsőrendű 
szakember ü z 1 e t é b e n 

szeresze be. 

meh* 
efJti 

M a g á n t a n u l ó k o l c s ó , fe lelősségteljes e lőkészí tése 
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Sportillemtan, A" pesti viziclubbok. A sport 
bajnoknői. Érdekes cikkek és riportok: a deau-
vihei szépségverseny dönlőbirai nyilatkoznak 
Miss Európa és Miss Amerika találkozásáról, 
Hu :ky Vilma megcáfolja a valaii pletykákat, 
A strand szépe. Uj -folytatás a titokzatos 
szerző szenzációs regényéről. Nagy divat, autó, 
rejtvéhyrövat. Darabmei.ékiet; Pista néni. Két 
kotta- sláger-.-A Színházi. Kei. egyes szamának 
ára 1 P. Negyedévi előfiíelesi díj 10 P. Ki 
adóhivatal Budapes;/A.-.'di ucca 111. Színda
rabokról és zenemüvekről árjegyzéket ingyen 
küld a Színházi Étet szisdaribosztáiya 

RéB 
mi: 

N y i l i - i é r . 
E rovatban közöltekért felelősseget nem vállal a Szerk 

Nyilatkozat. ^ 
Kolyu-hó 21-én Barálh Zoltán bobai 

jtgyzógyakornok urat ielki felmdultsá-
gomban darván megsértettem, miután 
én cselekedetemet öszfnlén megbántam, 
ezúttal a nyilvánosság előtt is ünnepé
lyesen bocsánato t kérek.-

' Boba, 1929. július 25. 

Ilj. Móritz István 
- ' •" . : bobai lakta. 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazon jó rokonok, is 

merösúk és lóbarátok', akik 
felejthetetlen jó férjem 

Nagy András 
temetésén megjelentek, raya-
talára koszorút helyeztek, mér

hetetlen Bagy bánatunkat rész
vétükkel enyhitetlék, különö
sen ugy á helybeli^ mint a_ 

• vidéki kartársat és a pincér
kar a ravatalára helyezett ko-
szoruérl, valamint a helybeli 
ipartestület a temetésen zászló 
alatt való megjeleiiésért fogad
ják ,bánatos szivünk hálás kö
szönetét. ... . . . 

& gyászoló család. 

| .. Húsüzemi lerakat. ' * 
Dr. Herceg Eszterházy Pál rábaközi! 
hnsárugyár igazgatósága tisztelettel < 

közli, kegy j 
celldömölki lerakatát 

: Bayer Istváu fűszer és csemege ke
reskedő ötletébe helyette at. i 

* " Ezen tisztaságáról és szakszerű ke- | 
. zeléséről elismert csemegeüzlet 22 éve 
• ál! fenn, ami elég garancia arra, hogy | 
l elsőrendű húsáru gyártmányainkat a I. i 

fogyasztó közönség kitűnő, friss minő-1 g § 
- ségben itt beszerezhesse. Ezen celldö-
j inulki lerakaiunkba naponta friss felvá-
1 gottak, mindennemű kolbász-áruk, ser-
, tészsir és szalonnafélék, kitűnő- Eszter-
; házy mosószappan bármily mennyiség

ben kapható. 
Viszonteladóknak ayárl i r i — ~ 

Ei.vállál|Uk uradalmak, kórházak, szál- ! 
lodák, közélelmezések egész évi zair, i _£jt 
szalonna slb. szükségletének ellátását, 
legolcsóbb árban. Szíves pártfogást kér 

ár. Herceg Eszterházy Pál 
*f husarugyara Kapuvár .. i 

Mayer István 
fűszer- és csemege kereskedő Celldömölk. I 

ven 
virág! 
tolartó, 
torló,' 

H á r s f a v i r á g o t 
( A n y a r o z s o t ) 

indenféie más gyógynövényt leg
magasabb áron vásárol _ 

P A N T Q D R O t a 
Magyar Gyógynövény R. T. BBttaS»St, 

*V. Vísegráái-u. 7. 

golyó 

L a k a t o s m u n k á k a t , 
kifogástalan épület-munkát, kovácsolt 
yaskaput, kerítést, • sirrácsot, -bármily 
rendszerű takaréktüzbeiyet, új munkát 
vagy javítást a legmodernebb kivitelben 

olcsó áron készít 
K Í n i c z ley L a j o s 

H 

al romatort Dlaágrtvc Nándor villaayerort berendeattt könyvnyomdájában, Celldömölk. 
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